
Eerste wijziging tarieven Rijbewijzen van de tarieventabel (titel 1: Hoofdstuk 

3 Rijbewijzen) behorende bij de Verordening leges 2024 

Het college van De Fryske Marren 

  

overwegende, dat gelet op artikel 10 van de op 29 november 2023 door de gemeenteraad vastgestelde 

“Verordening leges 2024” het college bevoegd is, bij nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving, tot het 

wijzigen van hoofdstuk 3 rijbewijzen; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

eerste wijziging tarieven Rijbewijzen van de tarieventabel (titel 1: Hoofdstuk 3 Rijbewijzen) behorende 

bij de Verordening leges 2024. 

Artikel  I 
Hoofdstuk 3 van titel 1 van de tarieventabel behorende bij de Verordening leges 2024 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

€ 51,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

€ 39,65 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering 

vermeerderd met 

1.3.2.1 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Aldus besloten door het college van De Fryske Marren op 12 december 2023. 

Burgemeester en wethouders van De Fryske Marren, 

de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

Ditta Cazemier Fred Veenstra 

Nr. 554733 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente De Fryske Marren 

Gemeenteblad 2023 nr. 554733 22 december 2023 1 


